
 

 

 

 
MODULO DICHIARAZIONE IVA E IMPOSTE FORNITURE ENERGIA ELETTRICA 

 
DATI ANAGRAFICI 
 

Il/la sottoscritto/a_______________________________________C.F.___________________________________  

Nato/a a ________________________________  Pr__________     il__________/__________/_______________ 

In qualità di _________________________dellaSocietà/Condominio_____________________________________ 

P.IVA _____________________________                                       C.F. __________________________________ 

 

Iscritta al registro delle Imprese delle Camere di Commercio Industria Artigianato Agricoltura (CCIAA) 

di____________________ REA____________ relativamente alla/e seguente/i utenza/e: 

 Per tutti i punti di fornitura con Cogeme Energia, oppure 

 Per i POD di seguito indicati: 

 POD___________________   

 POD___________________   

 POD___________________   

 POD___________________   

 POD___________________  

Consapevole delle responsabilità e delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. N. 445/2000 per false 
attestazioni e dichiarazioni mendaci  

DICHIARA 

 

sotto la propria personale responsabilità, ai sensi dell’ art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, di trovarsi nelle 
condizioni soggettive previste dalla legge e, in particolare (barrare la casella di interesse): 

 
Barrare una sola casella 
 
di essere in possesso dei requisiti previsti dall’art. 2135 del codice civile e che l’energia elettrica, di cui al proprio POD sotto riportato, è 
utilizzata esclusivamente nell’esercizio dell’impresa agricola, per gli usi previsti dall’art. 1 comma 4° lettera a) del decreto legge n. 853 del 
19/12/1984 convertito nella legge 17.02.1985, n. 17 come modificato, dall’ultimo, dall’art.2, comma 40 della legge 24 dicembre 2003 n. 
350; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

che l’energia elettrica, di cui al proprio POD sotto riportato, è utilizzata esclusivamente nell’esercizio dell’impresa 
estrattiva/manifatturiera/poligrafica, editoriale o affine per gli usi previsti dall’art. 1 comma 4° lettera a) del decreto legge n. 853 del 
19/12/1984 convertito nella legge 17.02.1985, n. 17 e successive modificazioni; 
 
 di essere in possesso dei requisiti normativi previsti per i Consorzi di bonifica e di irrigazione e che l’energia elettrica, di cui al proprio POD 
sotto riportato, è utilizzata esclusivamente dal Consorzio per il funzionamento degli impianti irrigui, di sollevamento e di scolo delle acque 
(tabella A, parte terza, allegata al D.P.R. 26/10/1972 n. 633 e successive modificazioni al numero 103); 
 
   Iva ridotta al 10% in quanto la fornitura di energia elettrica viene utilizzata per uso domestico (DPR 633/72 Tab. A parte III n. 103) 
 
   Iva ordinaria vigente pro tempore (alla data di compilazione del presente documento 22%); 
 
 che l’energia elettrica, somministrata presso i punti di prelievo sopra indicati, è utilizzata per usi domestici in abitazione a carattere 
familiare o collettivo da parte di soggetti non esercenti attività d’impresa o non effettuanti prestazioni di servizi rilevanti ai fini I.V.A. (es. 
condomini, caserme, scuole, asili, case di riposo, carceri...); 
E in caso di fornitura di energia elettrica ai condomini: 
 

o che il condominio è composto esclusivamente da unità immobiliari residenziali, ossia da abitazioni private che utilizzano l'energia 
esclusivamente a uso domestico per il consumo finale; 

o che nonostante la presenza di unità immobiliari ad uso diverso dal residenziale all’interno del condominio, l’energia elettrica 
somministrata presso ii punti di prelievo sopra indicati è utilizzata esclusivamente per il funzionamento di parti comuni (a 
titolo di esempio illuminazione comune, cancello elettrico, impianto citofonico, ascensori, ecc.) a servizio esclusivo delle sole 
unità immobiliari residenziali, cosicché le unità immobiliari ad uso diverso dal residenziale sono totalmente separate e non 
collegate ad alcun servizio né parte comune serviti dai punti di prelievo sopra indicati 
 

Non assoggettamento ad IVA (esportatore abituale) ai sensi dell’Art. 8, comma 1, lett. C, D.P.R. 633/72 e sS.mm.ii. (ilCliente si impegna a con
segnare a Cogeme Nuove Energie la dichiarazione di intento, da anticipare via mail all’ indirizzo servizioclienti@cogemenuovaenergia.it). 

 
 

 

LA PRESENTE DICHIARAZIONE È DA RITENERSI VALIDA SINO A QUANDO NON VERRÀ ESPRESSAMENTE REVOCATA 
O SOSTITUITA DA UNA NUOVA DICHIARAZIONE PRESENTATA AL FORNITORE. 

CHIEDE 

Che alla fornitura riguardante l’utenza su indicata sia applicata l’aliquota IVA agevolata prevista per gli usi sopra dichiarati. 

 

VERSAMENTO IMPOSTE 

 

 Addebito imposte in fattura; 

 Versamento diretto delle imposte codice ditta n.   ______________________________________________                               

 attribuito dall’Ufficio delle dogane di  ________________________________________________________ 

 (Allegare codice ditta rilasciato dall’ufficio comprovante quanto dichiarato, in assenza del quale non si potrà 
 dar corso alla richiesta). 

 

Il Cliente si impegna a comunicare tempestivamente a Cogeme Energia l’eventuale modifica delle condizioni soggettive 
previste dalla legge. Il Cliente dichiara di sollevare Cogeme Energia da ogni responsabilità nei confronti dell’Erario che 
possa derivare da un impiego diverso da quello qui indicato. 

Il Cliente prende atto e accetta che eventuali oneri fiscali o altri oneri di qualsiasi natura derivanti dalla presente richiesta, 



 

 

anche a seguito di mendaci dichiarazioni, applicabili per legge o per disposizione dalle autorità competenti, siano a carico 
del medesimo senza facoltà di rivalsa. 

 

ALLEGATI 

 
Si allega la seguente documentazione che risulta conforme all’originale ai sensi dell’art.19 del D.P.R. 28/12/2000 n.445: 

1. Copia del documento di identità in corso di validità; 
2. Visura camerale con data di emissione antecedente di non più di 3 mesi rispetto alla data di presentazione della 

dichiarazione. 
3. (per Condomini) Visura catastale delle unità immobiliari che compongono l’immobile condominiale. 
 
   
 

Luogo e Data Timbro e Firma del rappresentante della Società 

 

------------------------ ---------------------------------------------  

 

 

 
 
 

 
 


